

ZMĚNOVÝ LIST

SZ Lysice – obnova zámecké zahrady a zahradnictví – 2 výzva			
reg.č.projektu:			číslo ZL:
smlouva:	NPÚ-450/68448/2021, NPÚ-450/83484/2021		40
objednatel:	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333		
zhotovitel:	Společnost Lysice Zahrada, IČO: 27263827		
název ZL:	Fíkovna - Změna části statiky a změna tesařských konstrukcí		
dotčené st. objekty:	SO 04		
podklady pro ZL:	Zápis z VýV		
předmět změny:	Oprava krovu fíkovny, změna odvedení dešťové vody a nový způsob statického zajištění. Podpěry pro nosníky, založené na bet. patce a vyzdéné z CPP.		
zdůvodnění nezbytnosti změny:	Po rozkrytí fíkovny a demontáži dřevěných konstrukcí byl zjištěn havarijní stav krovu a nutnost odvodu dešťové vody odvodňovacími žlaby, dřevěnými koryty z fošen vplechované pozink. plechem. Statika celé konstrukce je přehodnocena na základě nových poznatků při rozebírání. Za fíkovnou musí být zřízeny podpěry pro nosníky, které budou založené na bet. patce a vyzdéné z CPP.		
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:	Popsaná změna byla zjištěna v průběhu provádění prací.		
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:	Tyto změny jsou nezbytné pro dokončení prací na fíkovně a jejich provedení nebo neprovedení navazuje na již probíhající stavební práce a objekty, proto je nelze oddělit a zadat zvlášť.		
zařazení změny dle ZZVZ:	§ 222 odst 6		
záporná hodnota změny	bez DPH	92 587,50	Kč
	21%DPH	19 443,38	Kč
	celkem	112 030,88	Kč
kladná hodnota změny	bez DPH	270 736,44	Kč
	21%DPH	56 854,65	Kč
	celkem	327 591,09	Kč
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	178 148,94	Kč
	21%DPH	37 411,28	Kč
	celkem	215 560,22	Kč
vliv na termín dokončení:	Nemá vliv.		
jiné vlivy (na změnu PD apod.):	Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.		
vyjádření AD:	Souhlasím		
vyjádření TDI:	souhlasím se změnou		
vyjádření objednatele:	souhlasím		
vyjádření orgánu památkové péče:	Souhlasí, změna je v souladu se ZS a naplňuje cíle projektu		
další vyjádření:			

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Rozpočet méněpráce
příloha č.2	Rozpočet vícepráce
příloha č.3	
příloha č.4	

za zhotovitele:			Datum	<input type="text"/>
za AD:			Datum	<input type="text"/>
za TDS:			Datum	<input type="text"/>
za objednatele:			Datum	<input type="text"/>

Položkový rozpočet

S:	2021 - 07	SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti
O:	58	Změny ve Fíkovně SO04
R:	1	MNP Fíkovna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						-24 414,07
	1	317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky do 120 mm SOD, SO04-pol.29 OS1 : 3,8*6*27,4*0,001 : -0,62472	t	-0,62472	11 458,00	-7 158,04
	2	13388430R tyč ocelová profilová válcovaná za tepla S235 (11375); průřez HEB; výška 120 mm SOD, SO04-pol.32 OS1 : 3,8*6*27,4*0,001*1,1 : -0,68719	t	-0,68719	25 111,00	-17 256,03
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						-556,02
	3	999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších pláštů výšky do 6m SOD, SO 04- pol.65	t	-0,69940	795,00	-556,02
Díl: 762 Konstrukce tesařské						-41 775,64
	4	762341210R00 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz SOD, SO04, tesařské kce-pol16 bednění : -5,50*16,42 potřebné bednění pod nástřešní žlab : 16,42*1,0	m2	-73,89000	136,00	-10 049,04
	5	60512002T Řezivo SM hoblované SOD, SO04, tesařské kce-pol26 Bednění : 5,50*16,42*0,024 : -5,50*16,42*0,024*1,1 Koefficient Koefficient: 0,10 : potřebné bednění pod nástřešní žlab :	m3	-1,95070	15 052,00	-29 361,94
	6	998762202R00. Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m SOD, SO04, tesařské kce-pol27	%	-394,10980	6,00	-2 364,66
Díl: 767 Konstrukce zámečnické						-22 706,47
	7	767995103R00 Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti přes 10 do 20 kg SOD, SO04-pol.66 ztužující trubka mezi sloupy : -72,3855	kg	-72,38550	265,00	-19 182,16
	8	14470119R trubka bezešvá P235GH,St.35.8; vnější průměr 60,3 mm; tloušťka stěny 3,2 mm; vhodná pro tlaková zařízení SOD, SO04-pol71 ztužující trubka mezi sloupy : (3,4+3,8+1,65+3,7+3,5)*1,1 -17,655	m	-17,65500	193,00	-3 407,42
	9	998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m SOD, SO04-pol73	t	-0,08397	1 392,00	-116,89
Díl: VN Vedlejší náklady						-3 135,30
	10	ON1 Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2 poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla : 397000/145200000	Soubor	0,00273	-89 452,20	-244,20
	11	VN1 Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1 poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla : 4692188,65/145200000	Soubor	0,03232	-89 452,20	-2 891,10

SOD položky

Položkový rozpočet

S:	2021 - 07	SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti
O:	58	Změny ve Fíkovně SO04
R:	2	VCP Fíkovna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						436,60
1	139711101RT4	Výkopávka v uzavřených prostorách v hornině 4 SOD SO04-pol. 3 patky pod nosnými sloupy : 0,4*0,4*0,4*6 : -0,4*0,4*0,4*6 Patky v zadní části fíkovny pro nosníky : 0,8*0,5*0,3*4	m3	0,09600	2 358,00	226,37
2	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost do 20 m SOD SO04-pol. 4 patky pod nosnými sloupy : 0,4*0,4*0,4*6 : -0,4*0,4*0,4*6 Patky v zadní části fíkovny pro nosníky : 0,8*0,5*0,3*4	m3	0,09600	44,00	4,22
3	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m SOD SO04-pol. 5 patky pod nosnými sloupy : 0,4*0,4*0,4*6 : -0,4*0,4*0,4*6 Patky v zadní části fíkovny pro nosníky : 0,8*0,5*0,3*4	m3	0,09600	520,00	49,92
4	167101201R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nebo zeminy - ručně z horniny 1 až 4,SOD SO04-pol. 7 patky pod nosnými sloupy : 0,4*0,4*0,4*6 : -0,4*0,4*0,4*6 Patky v zadní části fíkovny pro nosníky : 0,8*0,5*0,3*4	m3	0,09600	762,00	73,15
5	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů SOD SO04-pol.10 patky pod nosnými sloupy : 0,4*0,4*0,4*6 : -0,4*0,4*0,4*6*1,6 Patky v zadní části fíkovny pro nosníky : 0,8*0,5*0,3*4*1,6	t	0,15360	540,00	82,94
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						301,15
6	275313711R00	Beton základových patek prostý třídy C 25/30 SOD, SO 04-pol. 19 uvnitř pod nosnými sloupy : 0,4*0,4*0,4*6 : -0,384 Patky v zadní části fíkovny pro nosníky : 0,8*0,5*0,3*4	m3	0,09600	3 137,00	301,15
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						1 944,00
7	331231114R00	Zdivo pilířů z cihel pálených plných , délky 290 mm, pevnost v tlaku P 15 MPa, na maltu vápenocementovou (MVC) SOD, SO01-pol23 0,6*0,3*0,5*4	m3	0,36000	5 400,00	1 944,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						1 812,00
8	971033471R00	Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, tloušťky do 750 mm SOD, SO08-pol.56 pro žlab : 1+1	kus	2,00000	906,00	1 812,00
Díl: 762 Konstrukce tesařské						214 294,83
9	762 2	repase fošnové stěny SOD, SO08-pol196 SOD, SO08 pol196 293620 Kč/46,93 m2=>6256,6 Kč/m2 2,517*16,34+4,41*2,701*0,5*2+17,68*2,701	m2	100,79287	1 025,60	103 373,17
10	7623 1	Osazení dřev. bačkor pod sloupy vč. materiálu Číslo prvku / profil / způsob sanace : 6	kusů	6,00000	6 186,00	37 116,00
11	762331911R00	Vyřezání části střešní vazby do 120 cm2,do dl.3 m SOD, SO04, tesařské kce- pol12 Číslo prvku / profil / způsob sanace : 8 / 100x80 / výměna : 0,50 : 9 / 100x80 / výměna : 0,50 : 10 / 100x80 / výměna : 0,50 : 11 / 100x80 / výměna : 0,50 :	m	2,00000	169,00	338,00

Navíc 4 výměny : 0,5*4

2,00000

12	762331931R00	Výřezání části střešní vazby do 288 cm2,do dl.3 m SOD, SO04, tesařské kce- pol14	m	11,28000	260,00	2 932,80
----	--------------	--	---	----------	--------	----------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

12 / 500x50 / výměna : 3,00 :

ve skutečnosti výměna celé délky : (3,25+3,58+1,43-0,8+3,59+3,23)-3

11,28000

13	762331941R00	Výřezání části střešní vazby do 450 cm2,do dl.3 m SOD, SO04, tesařské kce- pol15	m	24,73800	278,00	6 877,16
----	--------------	--	---	----------	--------	----------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

7 / 180x180 / výměna : 3,00 :

skutečnost výměna 5 prvků : 4*3

12,00000

1 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

2 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

3 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

4 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

5 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

6 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

14	762333110R00	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 120 cm2 SOD, SO04, tesařské kce- pol6	m	2,00000	201,00	402,00
----	--------------	---	---	---------	--------	--------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

8 / 100x80 / výměna : 0,50 :

9 / 100x80 / výměna : 0,50 :

10 / 100x80 / výměna : 0,50 :

11 / 100x80 / výměna : 0,50 :

Navíc 4 výměny : 0,5*4

2,00000

15	762333130R00	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 288 cm2 SOD, SO04, tesařské kce- pol8	m	11,28000	352,00	3 970,56
----	--------------	---	---	----------	--------	----------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

12 / 500x50 / výměna : 3,00 :

ve skutečnosti výměna celé délky : (3,25+3,58+1,43-0,8+3,59+3,23)-3

11,28000

16	762333140R00	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 450 cm2 SOD, SO04, tesařské kce- pol9	m	12,00000	382,00	4 584,00
----	--------------	---	---	----------	--------	----------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

7 / 180x180 / výměna : 3,00 :

skutečnost výměna 5prvků : 4*3

12,00000

17	762333140V01	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 450 cm2 protézováním SOD, SO04, tesařské kce- pol10	m	12,73800	1 674,00	21 323,41
----	--------------	---	---	----------	----------	-----------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

1 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

2 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

3 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

4 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

5 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

6 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1

-1,00000

skutečnost: 3,213 : +3,123

3,12300

18	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy SOD, SO04, tesařské kce- pol20	m3	1,19632	1 300,00	1 555,22
----	--------------	--	----	---------	----------	----------

8 / 100x80 / výměna : 0,50 :

9 / 100x80 / výměna : 0,50 :

10 / 100x80 / výměna : 0,50 :

11 / 100x80 / výměna : 0,50 :

Navíc 4 výměny : 0,5*4*0,1*0,08	0,01600
12 / 500x50 / výměna : 3,00 :	
ve skutečnosti výměna celé délky : ((3,25+3,58+1,43-0,8+3,59+3,23)-3)*0,5*0,05	0,28200
7 / 180x180 / výměna : 3,00 :	
skutečnost výměna 5 prvků : 4*3*0,18*0,18	0,38880
1 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
2 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
3 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
4 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
5 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
6 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492

19	60512002T	Řezivo SM hoblované SOD, SO04, tesařské kce- pol26	m3	1,19632	15 052,00	18 007,01
----	-----------	--	----	---------	-----------	-----------

8 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
9 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
10 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
11 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
Navíc 4 výměny : 0,5*4*0,1*0,08	0,01600
12 / 500x50 / výměna : 3,00 :	
ve skutečnosti výměna celé délky : ((3,25+3,58+1,43-0,8+3,59+3,23)-3)*0,5*0,05	0,28200
7 / 180x180 / výměna : 3,00 :	
skutečnost výměna 5 prvků : 4*3*0,18*0,18	0,38880
1 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
2 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
3 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
4 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
5 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492
6 / 200x200 / protéza : 1,00 : -1*0,2*0,2	-0,04000
skutečnost: 3,213 : +3,123*0,2*0,2	0,12492

20	998762202R00.	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m SOD, SO04, tesařské kce- pol27	%	2 004,79330	6,00	12 028,76
21	979011111R00.	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP SOD, SO04, tesařské kce- pol28	t	0,68800	371,00	255,25
22	979081111R00.	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km SOD, SO04, tesařské kce- pol29	t	0,68800	239,00	164,43
23	979081121R00.	Příplatek k odvozu za každý další 1 km SOD, SO04, tesařské kce- pol30	t	13,07200	16,00	209,15
24	979082111R00.	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m SOD, SO04, tesařské kce- pol31	t	0,68800	337,00	231,86
25	979082121R00.	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m SOD, SO04, tesařské kce- pol32	t	1,37600	37,00	50,91
26	979990161R00.	Poplatek za skládku suti - dřevo SOD, SO04, tesařské kce- pol633	t	0,68800	1 272,00	875,14

Díl: 764	Konstrukce klempířské	40 737,78
-----------------	------------------------------	------------------

27	764 1	Dřevěné, vyplechované koryto pro odvod vody z nástřešního žlabu dl. 4.41m 2 kusy Rpol	kus	8,82000	2 650,00	23 373,00
28	764355203R00	Žlaby z pozinkovaného plechu výroba a montáž žlabů včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací nástřešních oblého tvaru, rš 660 mm SOD, SO08-pol 131	m	16,50000	1 004,00	16 566,00
		16,5		16,50000		

29	998764202R00.	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m SOD, SO04, tesařské kce- pol38	%	399,39000	2,00	798,78
----	---------------	--	---	-----------	------	--------

Díl: 783	Nátěry	2 042,11
-----------------	---------------	-----------------

30	783782221R00	Nátěr tesařských konstrukcí Lignofix I Profi 2x	m2	25,52640	80,00	2 042,11
----	--------------	---	----	----------	-------	----------

Číslo prvku / profil / způsob sanace :

8 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
9 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
10 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
11 / 100x80 / výměna : 0,50 :	
Navíc 4 výměny : $0,5 \cdot 4 \cdot (0,1 \cdot 2 + 0,08 \cdot 2)$	0,72000
12 / 500x50 / výměna : 3,00 :	
ve skutečnosti výměna celé délky : $((3,25 + 3,58 + 1,43 - 0,8 + 3,59 + 3,23) - 3) \cdot (0,5 \cdot 2 + 0,05 \cdot 2)$	12,40800
7 / 180x180 / výměna : 3,00 :	
skutečnost výměna 5 prvků : $4 \cdot 3 \cdot 0,184$	2,20800
1 / 200x200 / protéza : 1,00 : $-1 \cdot 0,2 \cdot 4$	-0,80000
skutečnost: $3,213 : +3,123 \cdot 0,2 \cdot 4$	2,49840
2 / 200x200 / protéza : 1,00 : $-1 \cdot 0,2 \cdot 4$	-0,80000
skutečnost: $3,213 : +3,123 \cdot 0,2 \cdot 4$	2,49840
3 / 200x200 / protéza : 1,00 : $-1 \cdot 0,2 \cdot 4$	-0,80000
skutečnost: $3,213 : +3,123 \cdot 0,2 \cdot 4$	2,49840
4 / 200x200 / protéza : 1,00 : $-1 \cdot 0,2 \cdot 4$	-0,80000
skutečnost: $3,213 : +3,123 \cdot 0,2 \cdot 4$	2,49840
5 / 200x200 / protéza : 1,00 : $-1 \cdot 0,2 \cdot 4$	-0,80000
skutečnost: $3,213 : +3,123 \cdot 0,2 \cdot 4$	2,49840
6 / 200x200 / protéza : 1,00 : $-1 \cdot 0,2 \cdot 4$	-0,80000
skutečnost: $3,213 : +3,123 \cdot 0,2 \cdot 4$	2,49840

Díl: VN		Vedlejší náklady			9 167,97	
31	ON1	Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2	Soubor	0,00273	261 568,47	714,08
poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla :				0,00273		
397000/145200000						
32	VN1	Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1	Soubor	0,03232	261 568,47	8 453,89
poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla :				0,03232		
4692188,65/145200000						

	SOD položky
	RTS položky
	R položky